but de tromper les destinataires d’un message électronique ou les usagers d’un site internet 

en vue de les amener à communiquer des données à caractère personnel ou des informations 

confidentielles est puni d’un emprisonnement de cinq (5) ans et d’une amende de vingt-cinq 

millions (25 000 000) de francs Congolais.  

Article 29 : Détournement de fonds  

Quiconque utilisera des données à caractère personnel ou des informations confidentielles 

communiquées dans le but de détourner des fonds publics ou privés est puni d’un 

emprisonnement de dix (10) ans et d’une amende de cent millions (100 000 000) de francs

[...]

Quiconque consulte habituellement ou en contrepartie d'un paiement un service de 

communication au public en ligne mettant à disposition de la pornographie enfantine au sens 

du présent code, par quelque moyen que ce soit est puni de dix (10) ans d'emprisonnement et 

de vingt-cinq millions (25 000 000) de francs Congolais d'amende.  

Les dispositions du présent article sont également applicables aux images pornographiques 

d'une personne dont l'aspect physique est celui d'un mineur et dont l’objectif est de faire passer 

la personne comme un mineur et ce même s'il est établi que cette personne était âgée de dix-